
 令和４年度 

宇小だより（５月号） 

令和４年５月 6日 

かほく市立宇ノ気小学校 

TEL ２８３－００１４ 

校長 笹山 明夫 

 

新緑の季節をむかえて 

日差しにあたたかさが感じられ、つつじの花が華やかに咲き誇る季節を迎えまし

た。校庭の木々の若葉にも新しい息吹を感じるこの頃です。 

さて、新学期がスタートして約３週間が経ちました。児童は、新しいクラスに

おいてそれぞれの目標を持ち、仲間と共に学びを進めています。１年生は、少し

ずつ小学校生活に慣れ、この頃では、他の学年に負けないくらい元気な声を校内に響かせています。

その順応性には驚かされます。また、朝の登校時、児童は、とても丁寧な気持ちのよい挨拶をしてくれ

ます。街頭指導のＰＴＡの皆様や玄関の学校職員に対し、大きな声ではっきり「おはようございます！」

と挨拶できています。立ち止まって会釈をしながら挨拶する子もいて、清々しい気持ちになります。児童

のこうした姿の背景には、家庭でご家族の皆様の支えがあることは

言うまでもありませんが、日頃から登下校を見守ってくださる見守

り隊の皆様のご支援があってのことです。先日開催された第１回学

校運営協議会でも、地域の宝である子どもたちの挨拶を大切にし

ながら健全育成に向けて取り組むことを確認したところです。 

まだまだコロナ禍は続くと思われますが、学校は、感染対策に努

めながらも学校教育の着実な歩みを進めていきたいと考えていま

す。体験や地域の皆様の生き方に触れる活動を通じ、自己の生き方を見つめながら豊かな心を育む学習

の展開に努めていきます。保護者の皆様のご理解・ご協力をいただきながら取り組んでまいりたいと思

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会 ５月２１日（土）午前 開催 

本年度は、夏からのエレベーター設置工事の

ため、実施時期を早めます。詳細は後日案内を

配付いたしますのでご確認ください。 

※学校の様子はホームページでもご覧いただけます。（上記ＱＲコード） 

 

4/22、4/25、4/26 授業参観、ありがとうございました！ 
今年度初めての授業参観を３日間に分散して実施いたしました。児童は、ご家族にいい姿を見て

もらおうと、張り切って授業に参加していたように思います。特に 1年生は、元気いっぱいでした

ね。お忙しい中ご参観いただき誠にありがとうございました。 

当日ご記入いただいたアンケートでは、「がんばっている姿を 

見られて安心しました。」という感想をたくさんいただきまし 

た。中には、「コロナ禍にも関わらず開催してくれてありがと 

うございました」と労いのお言葉をいただき、感謝の気持ちで 

いっぱいです。様々な制限を設けましたが、皆様のご理解・ご 

協力により無事に終えることができました。中でもＰＴＡの皆 

様には、受付、駐車場の誘導などのお力添えをいただき、重ね 

て感謝申し上げます。ありがとうございました。 

地域訪問 ５月９日（月）・１１日（水） 

ご自宅の場所を確認させていただくためです

ので、特に在宅される必要はありません。懇談

をご希望される場合は担任にご連絡ください。 


